
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 22.03.2023г. № 125  

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Усть-Илимска от 
23.08.2017г. № 505 

Руководствуясь статьями 34, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-

Илимск, – 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации города Усть-Илимска от 23.08.2017г. № 505 

«Об утверждении Перечня специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с из-

бирателями, Перечня помещений, предоставляемых Администрацией города Усть-Илимска для 

проведения встреч депутатов с избирателями» (далее – постановление) следующие изменения: 

1) заголовок изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении Порядка предоставления помещений для проведения встреч депута-

тов с избирателями, определении специально отведенных мест, перечня помещений для про-

ведения встреч депутатов с избирателями»; 

2) пункт 1 дополнить подпунктом 3 следующего содержания: 

«3) Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов 

с избирателями (приложение № 3).»; 

3) дополнить постановление приложением № 3 согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», 

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-

Илимска. 
 

 

 

Мэр города                                                                                                                   А.И. Щекина 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=0989B23345E91C09722C8DA5173BA0F9C3A48B016BA628D326A997C40CBF05E7BC1C600943F0E58CC4D960DB79CDCA17C69A54C27C0DFD6E907EE126MEK3E


 2 
Приложение № 3 

к постановлению Администрации города 

Усть-Илимска от 23.08.2017г. № 505,  

в редакции постановления Администрации 

города Усть-Илимска от 22.03.2023г. № 125 

 

Порядок 

предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями 

 

1. Настоящий Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с 

избирателями (далее – Порядок) определяет условия предоставления специально отведенных 

мест для проведения встреч депутатов с избирателями, а также помещений, предоставляе-

мых для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления в соот-

ветствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

2. Настоящий Порядок не распространяется на встречи, проводимые депутатами в 

форме публичного мероприятия в соответствии с законодательством Российской Федерации 

о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях. 

3. Для проведения встреч депутатов с избирателями предоставляются нежилые поме-

щения, находящиеся в собственности муниципального образования город Усть-Илимск, в 

том числе находящиеся в муниципальной казне или закрепленные на праве оперативного 

управления за муниципальными учреждениями и предприятиями, занимающими такие по-

мещения (далее – организация), имеющие не менее десяти посадочных мест и включенные в 

Перечень помещений, предоставляемых Администрацией города Усть-Илимска для прове-

дения встреч депутатов с избирателями (далее – помещение (я), перечень помещений). 

4. Помещения предоставляют организации, включенные в перечень помещений. 

Организации обязаны обеспечить равные условия для всех депутатов при предостав-

лении помещений. 

5. Помещения предоставляются депутатам на конкретный период времени на безвоз-

мездной основе. 

6. Помещения предоставляются не ранее 8 часов 00 минут и не позднее 21 часа 00 ми-

нут по местному времени. 

7. Помещение должно быть оборудовано средствами связи, необходимой мебелью и 

оргтехникой. 

8. В одном помещении не может проходить более одной встречи с избирателями од-

новременно, за исключением проведения двумя и более депутатами совместной встречи с 

избирателями. 

9. Помещения предоставляются по согласованию с руководителем организации на ос-

новании письменного заявления о согласовании предоставления помещения для проведения 

встреч депутата с избирателями по форме согласно приложению к настоящему Порядку (да-

лее – заявление). Заявление депутата должно быть направлено руководителю организации, 

не позднее чем за семь дней до даты проведения встречи. 

10. Заявление рассматривается руководителем организации в течение трех рабочих 

дней со дня подачи заявления с предоставлением заявителю соответствующего ответа.  

11. В случае направления несколькими депутатами заявлений о проведении встреч с 

избирателями в одном помещении в одно и то же время, за исключением проведения депута-

тами совместной встречи с избирателями, очередность использования этого помещения для 

проведения встреч депутатов с избирателями определяется исходя из времени получения ор-

ганизацией соответствующего заявления. 

12. Руководитель организации в письменном ответе депутату может предложить дру-

гое помещение, либо другое время проведения встречи с избирателями в испрашиваемом 

помещении в случае, если: 

1) проведение встречи с избирателями повлечет за собой нарушение функционирова-

ния объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, со-

consultantplus://offline/ref=4DE17B45F1760292A62DB6B65D6A21FF2437DAF743BAD1D9C407156AC8420F399318A54EE9E5CE957AB929E1FE5E97F98803EE98A35BU5E
consultantplus://offline/ref=3EA8127C229ABC851C5DEF2DB01B018F9F7BD60FC67108C3AC6AB45D4BAD193C0FC8300681B1099C10276E45D587366DC05CE563A08D3EF38F2B57B8E8e3F


 3 

здание помех доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или иной 

социальной инфраструктуры; 

2) в заявлении депутата указано помещение, в котором уже запланировано проведение 

иного мероприятия в тот же период времени, который указан депутатом в информации; 

3) в помещении, указанном в заявлении, осуществляются ремонтные работы или, в 

установленном порядке, зафиксированы аварийная и (или) иные чрезвычайные ситуации. 

13. Обеспечение безопасности при проведении встреч осуществляется в соответствии 

с законодательством Российской Федерации. 

 

 

 

Управляющий делами                                                                                          Е.Ф. Супрунова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 
Приложение 

к Порядку предоставления помещений для про-

ведения встреч депутатов с избирателями, 

утвержденное постановлением Администрации 

города Усть-Илимска от 22.03.2023г. № 125 

 

 
__________________________________ 

__________________________________ 
                (наименование организации) 

От _______________________________ 
                           (Ф.И.О. депутата) 

 

Заявление 

о согласовании предоставления помещения 

для проведения встреч депутата с избирателями 

 

В соответствии с пунктом 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г.                    

№ 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции» прошу согласовать предоставление помещения по адресу: 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
                                                       (место проведения встречи) 

 

для проведения встречи с избирателями которая планируется «___» 

______________________ 20__года в _______________________________________________, 
                                                                               (время начала проведения встречи) 

продолжительностью ____________________________________________________________. 
                                                                                 (продолжительность встречи) 

 

Ответственный за проведение встречи______________________________________________. 
                                                                                                                   (Ф.И.О., статус) 

 

Контактный телефон: ____________________________________ 

Депутат ________________________ _____________________________ 
                                 (подпись)                                     (расшифровка подписи) 

 

«____» ___________ 20___ год 

 

 

consultantplus://offline/ref=3797B64CCEB52C8DCC92810B7ECA068F01B399370B677A61651A85007A65F00000BCDCE58363DBF1E5FA3CFB16FA394608053F98DEGFMCG

